
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33404  43Quarta-feira, 28 DE JUNHO DE 2017

0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: SANTA IZABEL/PA “A’’, BRAGANÇA, PARAUAPEBAS e 
TAILÂNDIA “B” - PA/Brasil.
SERVIDOR: GILVANNA REIS DA CRUZ (Agente de Portaria)
MF: 5107580, 08 ½ (oito e meio) de diárias, período: 13 a 
21.06.2017.
ORDENADOR: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

PORTARIA Nº 727/2017 SAGA
OBJETIVO: a fi m de fazer o levantamento, conferência e registro 
patrimonial dos bens moveis e eletrodomésticos da UIPP e CAD’s 
do município.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: SANTA IZABEL/PA “A’’, BRAGANÇA, PARAUAPEBAS e 
TAILÂNDIA “B” - PA/Brasil.
SERVIDOR: ANTONIO CARLOS DANTAS BARROSO (Agente 
Administrativo)
MF: 56120/1, 08 ½ (oito e meio) de diárias, período: 13 a 
21.06.2017.
ORDENADOR: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

Protocolo: 196446

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, considerando os autos do Processo Licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2017 – CPL/PMPA, 
que tem por objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA 
E PREVENTIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, DE 
EQUIPAMENTOS DE CONDICIONADORES DE AR TIPO 
JANELA E SPLIT PARA A PMPA” e considerando o disposto no 
art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual nº 6.474/02 combinado com o 
art. 9º, inc. V do Decreto Estadual nº 2.069/06, RESOLVE:
01 – Homologar a decisão adotada pelo Pregoeiro da PMPA, 
designado através da Portaria nº 013/2017 - CPL/PMPA de 
23 de maio de 2017, que adjudicou as propostas de preço 
apresentadas pelas Empresas: ACS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA – EPP (GRUPO I), FENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA – ME (GRUPO 2 e 5) e 3R COMERCIO E SERVIÇOS DE 
MÁQUINAS LTDA – ME (GRUPO 3 e 4) de acordo com os valores 
constantes no referido processo;
02 – Remeter o processo licitatório à Diretoria de Apoio 
Logístico da Corporação, a fi m de que sejam providenciadas as 
assinaturas dos contratos e emissão das respectivas notas de 
empenho.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém – PA, 27 de junho de 2017
HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA – CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 196242

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3383-DC-DF-17
OBJETIVO: AUDIÊNCIA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BRAGANÇA - PA
DESTINO(S): AUGUSTO CORRÊA - PA
PERÍODO: 03/05/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): SGT PM JOEL SANTOS DE
OLIVEIRA CPF: 306.924.402-59;
CB PM FERNANDO COSTA MIRANDA
CPF: 655.265.202-00;
CB PM MANOEL BRITO LIMA
CPF: 729.025.582-87.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 3384-DC-DF-17
OBJETIVO: AUDIÊNCIA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BRAGANÇA - PA
DESTINO(S): AUGUSTO CORRÊA – PA
PERÍODO: 09/05/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SGT PM ANTONIO MARIA BRITO

DE ESPÍNDOLA CPF: 400.682.772-53;
CB PM FERNANDO COSTA DO NASCIMENTO
CPF: 672.635.932-20;
CB PM JOÃO CARLOS DE ARAÚJO MARQUES
CPF: 913.984.442-00.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 3385-DC-DF-17
OBJETIVO: AUDIÊNCIA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA - PA
DESTINO(S): PRIMAVERA - PA
PERÍODO: 23/05/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM MARLI DO SOCORRO FELIX
DOS SANTOS CPF: 585.374.732-00;
SD PM EDER DOS SANTOS AMARAL
CPF: 848.625.802-20.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 193684
PORTARIA Nº 3654-DC-DF-17
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: RONDON DO PARÁ - PA
DESTINO(S): MARABA- PA
PERÍODO: 16/01/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM ALAIN LUIZ MONTEIRO
DA SILVA CPF: 016.255.023-54.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 3655-DC-DF-17
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: RONDON DO PARÁ - PA
DESTINO(S): MARABA- PA
PERÍODO: 17/01/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM ALAIN LUIZ MONTEIRO
DA SILVA CPF: 016.255.023-54.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 3656-DC-DF-17
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: RONDON DO PARÁ - PA
DESTINO(S): MARABA- PA
PERÍODO: 14 A 15/02/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 COMPLETA.
SERVIDOR (ES): SD PM GLAYDSON RODRIGUES
PEREIRA CPF: 048.200.343-08.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 3657-DC-DF-17
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: RONDON DO PARÁ - PA
DESTINO(S): BELÉM - PA
PERÍODO: 16 A 17/02/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 COMPLETA.
SERVIDOR (ES): SD PM GLAYDSON RODRIGUES
PEREIRA CPF: 048.200.343-08.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 3658-DC-DF-17
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: RONDON DO PARÁ - PA
DESTINO(S): MARABA- PA
PERÍODO: 02/02/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM ALAIN LUIZ MONTEIRO
DA SILVA CPF: 016.255.023-54.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 3659-DI-DF-17
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: RONDON DO PARÁ - PA
DESTINO(S): MARABA- PA
PERÍODO: 20 A 23/02/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO E
03 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM AMÓS ALVES COSTA
CPF: 374.676.972-87.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 3660-DI-DF-17
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA..
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: RONDON DO PARÁ - PA
DESTINO(S): MARABA- PA
PERÍODO: 09 A 11/03/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SGT PM AMÓS ALVES COSTA
CPF: 374.676.972-87.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

PORTARIA Nº 3661-DI-DF-17
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: RONDON DO PARÁ - PA
DESTINO(S): MARABA- PA
PERÍODO: 29/03 A 01/04/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SGT PM AMÓS ALVES COSTA
CPF: 374.676.972-87.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 3662-DC-DF-17
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: RONDON DO PARÁ - PA
DESTINO(S): MARABA- PA
PERÍODO: 04/04/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SD PM GLAYDSON RODRIGUES
PEREIRA CPF: 048.200.343-08.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 3663-DC-DF-17
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: RONDON DO PARÁ - PA
DESTINO(S): MARABA- PA
PERÍODO: 20 A 21/04/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 COMPLETA.
SERVIDOR (ES): SD PM GLAYDSON RODRIGUES
PEREIRA CPF: 048.200.343-08.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 3664-DC-DF-17
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: RONDON DO PARÁ - PA
DESTINO(S): MARABA- PA
PERÍODO: 05 A 06/04/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SD PM GLAYDSON RODRIGUES
PEREIRA CPF: 048.200.343-08.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 3665-DC-DF-17
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: RONDON DO PARÁ - PA
DESTINO(S): MARABA- PA
PERÍODO: 02 A 03/05/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SD PM GLAYDSON RODRIGUES
PEREIRA CPF: 048.200.343-08.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 3667-DC-DF-17
OBJETIVO: PARTICIPAÇÃO NO CURSO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ALMERIM E MONTE
ALEGRE- PA
DESTINO(S): SANTARÉM - PA
PERÍODO: 06 A 08/03/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM JEAN PINHEIRO DOS SANTOS
CPF: 116.583.287-95
SD PM ANDERSON BARROSO CORRÊA
CPF: 915.637.982-04.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 3668-DC-DF-17
OBJETIVO: PARTICIPAÇÃO NO CURSO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: DOM ELISEU E CAPANEMA- PA
DESTINO(S): PARAGOMINAS - PA
PERÍODO: 28/04 A 13/05/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CAP PM MARCELINO DA SILVA
ANDRADE CPF: 702.274.892-68;
TEN PM DISSON ROBERTO PIMENTEL JUNIOR
CPF: 821.466.672-49;
TEN PM JOÃO HAILTON ARAÚJO DE BRITO
CPF: 847.618.062-49;
TEN PM CARLOS ALEXANDRE RAIOL
CPF: 864.782.902-63;
SGT PM JOSELINO ALVES DE JESUS
CPF: 435.667.903-20;
SGT PM JUVENAL OLIVEIRA PINTO
CPF: 291.128.853-04;
SGT PM ADROALDO MACHADO DA SILVA
CPF: 329.681.832-49;
CB PM MOISES SILVA LIMA
CPF: 017.520.723-24;
CB PM GLAUCIO ARAUJO COSTA 
CPF: 914.474.103-00;
CB PM LUCIVALDO SILVA OLIVEIRA
CPF: 758.460.553-20;


